
 

 

 

1 

 

Nowy Sącz dn. 12 kwietnia 2021 r. 
 

 

         STRONA INTERNETOWA 

 

 

Sprawa: SZP/DIN/Z/4/2021        

dot. postępowania, prowadzonego zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 z późn. zm.) w trybie PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO na  

Zaprojektowanie i wykonanie robót budowlanych oraz przeprowadzenie usługi Serwisu dla inwestycji pn.: 

„Budowa układu wysokosprawnej kogeneracji w MPEC Nowy Sącz” 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ 

 

Zamawiający - Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. w Nowym Sączu na podstawie art. 135 

ust 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 z późn. 

zm.) przekazuje treść zapytań - bez ujawniania źródła zapytania - wraz z wyjaśnieniami treści SWZ. 

 
Pytanie nr 1 
Prosimy o zmianę zapisów dotyczących wymagań odnośnie referencji i dopuszczenie firmy, która wykonała 

robotę budowlaną o łącznej mocy minimum 3MW w oparciu o minimum 2 silniki. Prosimy o potwierdzenie, 

że wymagania dotyczą wykonania instalacji w budynku.  

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że powyższe 

wymagania dopuszczają referencje dla wykonania instalacji zarówno w budynku jak i innych formach (np. 

instalacja kontenerowa). 

 

Pytanie nr 2 

Prosimy o zmniejszenie wymagań w kwestii polisy OC do wartości 10 000 000 PLN. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 3 

Prosimy o podanie minimalnego trwania umowy serwisowej, którą ma wykazać Wykonawca. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie, a mianowicie nie wskazuje minimalnego czasu trwania 

umowy serwisowej, którą ma się wykazać Wykonawca. 

 
Pytanie nr 4 

Prosimy o zmianę wymagań w kwestii doświadczenia kierowników branży sanitarnej i elektrycznej 

i zaakceptowanie realizacji inwestycji kogeneracyjnej o łącznej mocy 1.5 MW. 

 



 

 

 

2 

 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający informuje, że zapisy SWZ w tym zakresie ulegają zmianie w ten sposób, że: 

W miejsce treści: 

Kierownik robót w branży sanitarnej - co najmniej jedna osoba, spełniająca łącznie następujące wymagania:  

- posiada aktualne uprawnienia budowlane bez ograniczeń do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych 

w budownictwie do kierowania robotami w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń: 

wodociągowych i kanalizacyjnych, cieplnych, wentylacyjnych i gazowych,  

- wykaże doświadczenie przy pracy na zadaniu polegającym na budowie źródła wysokosprawnej kogeneracji 

składającego się z minimum dwóch jednostek wytwórczych o mocach nie mniejszych niż 1,5 MWe dla każdej 

jednostki (gaz ziemny).  

Kierownik robót w branży elektrycznej i elektroenergetycznej - co najmniej jedna osoba, spełniająca łącznie 

następujące wymagania:  

− posiada aktualne uprawnienia budowlane bez ograniczeń do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych 

w budownictwie – do kierowania robotami w specjalności elektrycznej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń: 

elektrycznych i elektroenergetycznych;  

− wykaże doświadczenie przy pracy na zadaniu polegającym na budowie źródła wysokosprawnej kogeneracji 

składającego się z minimum dwóch jednostek wytwórczych o mocach nie mniejszych niż 1,5 MWe dla każdej 

jednostki (gaz ziemny). 

wpisuje się treść: 

Kierownik robót w branży sanitarnej - co najmniej jedna osoba, spełniająca łącznie następujące wymagania: 

 - posiada aktualne uprawnienia budowlane bez ograniczeń do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych 

w budownictwie do kierowania robotami w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń: 

wodociągowych i kanalizacyjnych, cieplnych, wentylacyjnych i gazowych,  

- wykaże doświadczenie przy pracy na zadaniu polegającym na budowie źródła wysokosprawnej kogeneracji 

składającego się z minimum dwóch jednostek wytwórczych o mocach nie mniejszych niż 1 MWe dla każdej 

jednostki (gaz ziemny).  

Kierownik robót w branży elektrycznej i elektroenergetycznej - co najmniej jedna osoba, spełniająca łącznie 

następujące wymagania:  

− posiada aktualne uprawnienia budowlane bez ograniczeń do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych 

w budownictwie – do kierowania robotami w specjalności elektrycznej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń: 

elektrycznych i elektroenergetycznych;  

− wykaże doświadczenie przy pracy na zadaniu polegającym na budowie źródła wysokosprawnej kogeneracji 

składającego się z minimum dwóch jednostek wytwórczych o mocach nie mniejszych niż 1 MWe dla każdej 

jednostki (gaz ziemny). 

Powyższe stanowi modyfikację treści SWZ dokonaną na podstawie art. 137 ust 1 ustawy z dnia 11 września 

2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 z późn. zm.). SWZ po modyfikacji stanowi 

załącznik do niniejszych wyjaśnień. 

 

 



 

 

 

3 

 

Pytanie nr 5 

Po zapoznaniu się z dokumentacją postępowania, zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania 

ofert w postępowaniu o nr ref. SZP/DIN/Z/4/2021 pn. Zaprojektowanie i wykonanie robót budowlanych oraz 

przeprowadzenie usługi serwisu dla inwestycji pn: ”Budowa układu wysokosprawnej kogeneracji w MPEC 

Nowy Sącz” do dnia 30.06.2021 r. Opracowanie rzetelnej i konkurencyjnej oferty wymaga współpracy 

z dostawcami oraz podwykonawcami, co w związku z epidemią i okresem okołoświątecznym jest utrudnione. 

Wyznaczony przez Państwa czas na złożenie ofert do dnia 30.04.2021 jest krótki, co znacząco może 

ograniczyć konkurencję w przedmiotowym postępowaniu.  

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 6 

Czy Zamawiający dopuszcza aby warunek wysokości polisy OC był spełniony przez konsorcjum, jako sumę 

polis konsorcjantów? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający zgodnie z zapisami SWZ w pkt. 11.1. dopuszcza aby warunek wysokości polisy OC był spełniony 

przez konsorcjum, jako sumę polis konsorcjantów. 

 

Pytanie nr 7 

Utrzymanie przedłużonej gwarancji niesie za sobą znacznie podwyższone koszty serwisu. Jako świadomy  

i renomowany dostawca silników rekomendujemy skrócenie okresu gwarancji do 2-óch lat – jest to 

stosowany w praktyce okres, w którym wady fabryczne powinny się ujawnić. Dalszą opiekę nad jednostkami 

wytwórczymi można uregulować umową serwisową. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 8 

Czy jako rozwiązanie alternatywne dla obudów / kontenerów, Zamawiający dopuszcza rozwiązanie 

polegające na wydzieleniu osobnych pomieszczeń w budynku dla każdej jednostki wytwórczej osobno? Takie 

rozwiązanie ułatwiłoby prowadzenie prac serwisowych przy zachowaniu założonej funkcjonalności układu – 

każde pomieszczenie byłoby osobno izolowane akustycznie. Dodatkowo, takie rozwiązanie zabudowania 

jednostek może przynieść oszczędności. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 9 

Zamawiający oczekuje aby: „Wykonawca wykaże co najmniej, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem 
terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał:  

1. co najmniej jedną robotę budowlaną w formule „zaprojektuj i wybuduj” (wraz z wykonaniem 
dokumentacji projektowej) polegającą na budowie źródła wysokosprawnej kogeneracji składającego 



 

 

 

4 

 

się z minimum dwóch jednostek wytwórczych o mocach nie mniejszych niż 1,5 MWe (gaz ziemny) 
dla każdej jednostki w ramach jednej instalacji i lokalizacji pracujących kaskadowo.” 

Wnosimy o zmianę zapisu na:  
Wykonawca wykaże co najmniej, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli 
okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał:  
co najmniej dwie roboty budowlane w formule „zaprojektuj i wybuduj” (wraz z wykonaniem dokumentacji 
projektowej) polegające na budowie źródeł wysokosprawnej kogeneracji składających się w każdym 
przypadku z jednostek wytwórczych o mocach nie mniejszych niż 1,5 MWe (gaz ziemny) dla każdej jednostki. 
oraz  
co najmniej jedną robotę budowlaną w formule „wybuduj” polegającą na budowie źródła wysokosprawnej 
kogeneracji składającego się z minimum dwóch jednostek wytwórczych o mocach nie mniejszych niż 1,2 
MWe (gaz ziemny, biogaz) dla każdej jednostki w ramach jednej instalacji i lokalizacji pracujących 
kaskadowo. 
Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie. 

 
Pytanie nr 10 

W nawiązaniu do postepowania przetargowego Budowa układu wysokosprawnej kogeneracji w MPEC Nowy 

Sącz poniżej przesyłam pytanie do postepowania. 

1.    Zwracamy się z prośbą o zmianę wagi poszczególnych kryteriów oceny oferty na następujące  

a) Cena brutto za całość zamówienia [zł] - Pi (C) – waga 92%  

b) Sprawność elektryczna – Pi (Se) – waga 2%  

Zarówno aktualna waga poszczególnych kryteriów oceny oferty jak i wymogi odnoszące się do zastosowania 

trzech identycznych jednostek wytwórczych jak i szereg innych wymogów dotyczących mocy el. 

pojedynczych jednostek, itp.  określonych w SWZ powoduje (co jest także potwierdzone  w ostatnim czasie 

wynikami innych postepowań w których to struktura i zapisy SWZ były  niemal identyczne z zapisami SWZ 

Zamawiającego ), iż jedyna realna szansa na wygranie niniejszego postępowania występuje jedynie w sytuacji 

kiedy Oferent złoży ofertę bazująca na jednostkach wytwórczych Jenbacher model J 612. 

Powyższe jest znaczącym naruszaniem konkurencyjności postępowania. 
Powyższa zmiana wystarczająco dokumentuje kwalifikacje Wykonawcy, zabezpiecza w ten sposób interesy 
Zamawiającego i nie ogranicza konkurencyjności w postępowaniu. 
Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie. 

Zamawiający wyjaśnia, że na podstawie analiz rynku przeprowadzonych przed ogłoszeniem zamówienia 

stwierdzono wielość możliwych jednostek wytwórczych różnych producentów spełniających wymagania 

zawarte w SWZ. 

 

Paweł Kupczak 
PREZES ZARZĄDU 

 
 

Andrzej Brzeziński 
WICEPREZES  ZARZĄDU 

Załącznik – 1: 

– SWZ po modyfikacji. 


